
UCHWAŁA NR XLV.310.2018
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 2 lipca 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin  zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baruchowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
por. 994 i poz. 1000) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Baruchowo – w wymiarze 22 godzin.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XX.105.2012 Rady Gminy Baruchowo z dnia 21 maja 2012 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
pedagogów, logopedów, oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli 
w ramach łączenia pensum (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r. poz. 129).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 0B000F3B-1ACD-4FF1-9EE6-FEAB0725709B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela organ prowadzący szkołę
określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami dla stanowisk zajmowanych przez nauczycieli
zatrudnionych w szkołach/przedszkolach, dla których nie określono pensum we wspomnianej ustawie.
Obowiązujący wymiar wynosi 25 godzin tygodniowo dla pedagogów i logopedów i wynikał z
obowiązującej dotychczas uchwały Nr XX.105.2012 Rady Gminy Baruchowo z dnia 21 maja 2012 r.
Przedkładany projekt stanowi realizację zapisów ww. art. 42, który został zmieniony art. 76 pkt 22 lit. d
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) i
otrzymał następujące brzmienie: „…pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych,
doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-
pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin.”
Zaplanowane pensum 22 godzin tygodniowo dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów
pedagogicznych i doradców zawodowych zostało uzgodnione z Dyrektorem Zespołu Szkolno –
Przedszkolnego.
Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz.
1881) projekt uchwały Rady Gminy Baruchowo w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców
zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest
Gmina Baruchowo przekazano pismem z dnia 19.06.2018 r. do zaopiniowania Zarządowi Oddziału Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Baruchowie i został pozytywnie zaopiniowany.
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 0B000F3B-1ACD-4FF1-9EE6-FEAB0725709B. Podpisany Strona 1




